הדוחות ערוכים על פי הנחיות המפקח על הבנקים ובהתאם לתקן חשבונאות 14 של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות "דיווח כספי לתקופות ביניים".

### מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות ההיסטוריות מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. תוצאות הבנק בפועל עשויות להיות שונות מהותית מאלו שנכללו במסגרת המידע צופה פני עתיד כתוצאה ממספר רב של גורמים, לרבות, בין היתר, כתוצאה משינויים בחקיקה והוראות גורמי פיקוח, התפתחויות מאקרו כלכליות ובעיקר התפתחויות המשבר הפיננסי העולמי ואי הוודאות הכרוכה בהשלכותיו, אירועים כלכליים חריגים כגון שינויים קיצוניים בריבית, שערי חליפין ואינפלציה, התנהגות המתחרים ושינויים ספציפיים שיפורטו להלן.

כדי לייעל את התהליך נקבע, כי המנפיק המעביר (כאמור בהוראת ניהול בנקאי תקין מס' 432) יהא זה שיפעל להעברת הפעילות האמורה למול הספקים השונים, במקום הלקוח.

התיקונים שפורטו לעיל בהוראת ניהול בנקאי תקין מס' 432 ייכנסו לתוקפם ביום 1 לספטמבר 2010. הבנק לומד את השינויים האמורים ונערך לפעול על-פיהם.

## חוק בנק ישראל, התש"ע-2010

ביום 24 למרס 2010 פורסם ברשומות תיקון לחוק בנק ישראל, תשי"ד-1954. השינויים שנערכו בחוק עוסקים, בין היתר, בקביעה ברורה של יעדי הבנק המרכזי, בתפקידי ובמתן עצמאות לבנק. בין היתר, נקבע בחוק, כי על המנהל הכללי של תאגיד בנקאי תחול חובת פיקוח על כך שהתאגיד הבנקאי ועובדיו אינם מפריים את הוראות החוק, והנגיד יוסמך אף להטיל עיצום כספי על המנהל הכללי (ובמקרים מסוימים אף להורות על הפסקת כהונתו), במקרים שבהם התאגיד הבנקאי או מי מעובדיו ביצע הפרה כאמור.

## חוק הבנקאות (רישוי) (תיקון מס' 15), התש"ע-2010

תיקון לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 שפורסם ברשומות ביום 3 למרס 2010. במסגרת התיקון לחוק אושר, בין היתר, לאפשר החזקה, ישירה או עקיפה, בידי תאגיד בנקאי, של אמצעי שליטה בשיעור של עד 1%, ביותר מתאגיד החזקה ריאלי (כהגדרתו בחוק) אחד, מהטעם שהחזקה בשיעור כאמור אינה מאפשרת השפעה של התאגיד הבנקאי על תאגידי ההחזקה הריאליים.

בטיטת צוין, כי היא תיכנס לתוקף החל מהדוחות הכספיים ליום 30 ביוני 2010. הבנק לומד את עיקרי הטיטת ונערך לפעול על-פיה.

### תזכיר חוק סמכויות רשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010

תזכיר חוק שפורסם ביום 6 למאי 2010, על-ידי משרד האוצר, להערות הציבור. תזכיר החוק עוסק, בין היתר, בנושאים שלהלן:

1. הסמכת רשות ניירות ערך (להלן: "הרשות") ליתן הוראות ביחס לכלל הגופים המפוקחים על-ידה, במכלול של נושאים, בדרך של הוראות מנהליות וזאת במקום הסמכויות הנתונות כיום לשר האוצר להסדרה בדרך של התקנת תקנות.

3. עיגון סמכות הרשות בדבר מתן חוות דעת מקדמיות ופרסומן (pre ruling) – מוצע לעגן את הסמכות, אשר כבר עתה נעשה בה שימוש כחלק מסמכותה וחובתה הטבועה של הרשות, בצורה מפורשת בחוק.
4. הסמכת הרשות לקבוע הוראות מנהלתיות בקשר עם סעיף 12 לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 (להלן: "חוק הייעוץ") אשר קובע, כי בעל רישיון חייב לברר עם לקוחו פרטים שונים כדוגמת מטרת ההשקעה, מצבו הכספי של הלקוח ונסיבות אחרות.
5. הסמכת מליאת הרשות לקבוע הוראות מנהליות בקשר עם סעיף 15(ב) לחוק הייעוץ העוסק באיסור החל על בעל רישיון לבצע פעולות כאשר קיים ניגוד עניינים בינו לבין הלקוח, זולת את הסכים לכך הלקוח מראש ובכתב או בשיחה שבעל הרישיון תיעד.
הבנק לומד את עיקרי התזכיר.

### **תזכיר חוק החוזים האחידים, התש"ע-2010**

תזכיר חוק שפורסם על-ידי משרד המשפטים ביום 9 למאי 2010, להערות הציבור. התזכיר מבקש לערוך שינוי בחוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982, בין היתר, בנושאים הבאים:

1. תיקון והוספת תנאים אשר חזקה כי הם מקפחים – לדוגמה, מוצע להוסיף חזקה לפיה תנאי הקובע, כי הלקוח מאשר כי קרא או הסכים לחוזה או לתנאי, או תנאי לפיו נדרש הלקוח להצהיר על דבר מה, יחשב כתנאי מקפח.
2. החלפת הליך אישורו של חוזה אחיד בהליך בחינה – מוצע להחליף את ההליך הקיים היום ולהחליפו בבקשה לבחינת קיומם של תנאים מקפחים בחוזה אחיד.

בתוך כך, נקבע בתיקון לחוק, כי יראו נושה (כדוגמת תאגיד בנקאי) כמחזיק בניירות ערך ששועבדו לטובתו החל מהמועד שבו פעל לראשונה למימוש השעבוד או החל מהמועד שבו עשה לראשונה שימוש בזכויות ההצבעה הנלוות לניירות הערך המשועבדים לו.

### **הצעת חוק ייעול הליכי האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010**

הצעת חוק מטעם הממשלה שפורסמה ביום 23 לפברואר 2010 ואושרה בקריאה ראשונה במליאת הכנסת ביום 8 למרס 2010. מטרת הצעת החוק לייעל את האכיפה בשוק ההון, לקצר את משך הזמן שבין ביצוע הפרות של חוקי ניירות ערך ובין הטלת העונש ולהתאים את עוצמת הענישה לעוצמת ההפרה, כך שהשימוש בהליך פלילי יעשה רק במקרים חמורים.

בהצעה מוצע, בין היתר, להחמיר את העונשים הקבועים בסעיפי התרמית ואיסור השימוש במידע פנים ולהגדיל את סכומי העיצום הכספי המרבי שניתן להטיל על מפרים של החוק.

הצעת החוק חלה על הבנק כחברה ציבורית אשר פעילה בשוק ההון. הבנק לומד את עיקרי הצעת החוק.

### **תזכיר חוק החברות (תיקון – הבראת חברות), התש"ע-2010**

תזכיר חוק שפורסם להערות הציבור מטעם משרד המשפטים ביום 11 לינואר 2010. מטרת התזכיר להסדיר את תחום הבראת החברות, בין היתר בנושאים הבאים: סמכות לכפות הסדר נושים על סוג נושים שהתנגד לו, אישור מהיר ויעיל על-ידי בית-המשפט להסדר נושים שגובש מחוץ לכתליון, מתן כלים להפעלת החברה עד לגיבוש ההסדר, מניעה מבעלים דל נכס מכוח תניית שימור בעלות לקבל חזקה על נכס הדרוש להפעלתה השוטפת של החברה, מינוי נושאי משרה בחברה לבעלי תפקיד הממונים על ניהולה בתקופת הקפאת ההליכים.

## הצעת חוק החוזים האחידים (תיקון - חובת ציון אישור ותנאים מהותיים), התשס"ט-2009

ביום 2 למרס 2010 אושרה הצעת החוק בקריאה ראשונה במליאת הכנסת. לפירוט אודות עיקרי הצעת החוק ראה פירוט בדוחות הבנק לשנת 2009 – בפרק "עדכוני חקיקה".

### עסקאות עם בעלי שליטה

א. לענין הגדרת עסקה "חריגה" ועסקה "זניחה" ולענין פירוט עסקאות שאינן חריגות – ראה פרק "עסקאות עסקאות עם בעלי שליטה בדוחות הכספיים לשנת 2009".

בגין החלטה של הדירקטוריון או ועדותיו שתתקבל בלא התכנסות בפועל, ישולם לדירקטורים גמול השתתפות בישיבה בשיעור של 50% מגמול השתתפות בישיבה רגילה, דירקטור זכאי לגמול השתתפות בישיבה אם השתתף בישיבה כולה או ברובה. מועדי התשלום ישארו כמקובל בבנק, ובכפוף לאמור בתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), תש"ס-2000 (להלן: "תקנות הגמול לדח"צים").

הגמול לדירקטורים, כמפורט לעיל, אושר בועדת הביקורת ובדירקטוריון ביום 3 בינואר 2010.

2. ביום 8 ביולי 2009 אישרה האסיפה הכללית של בעלי המניות של הבנק התקשרות של החברה לנאמנות של בנק אגוד בע"מ (להלן: "החברה לנאמנות") להעברת שירותי הנאמנות לסדרות תעודות התחייבות, כהגדרתן בסעיף 35א. לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 לרבות תעודות התחייבות שהונפקו בהנפקה פרטית על ידי תאגידים שונים להם נותנת החברה לנאמנות שירותי נאמנות, לכלל פיננסים נאמנות 2007 בע"מ (להלן: "כלל נאמנות") בתמורה לסך מירבי של 1.89 מיליון ש"ח, שישולם בגין ההתקשרות, ככל שתועברנה כל סדרות תעודות ההתחייבות המפורטות בהסכם ההתקשרות, ובכפוף להתקיימות תנאים מתלים שנקבעו בו.

- הרכב הועדה למעקב תקציבי: מר זאב אבלס- יו"ר הועדה, מר ישעיהו לנדאו, מר יצחק מנור, מר גיורא מורג, מר חיים אלמוג, גב' מ. לנט-שריר.
- מינוי דירקטורים וסיום כהונה - ביום 16 בפברואר 2010 הסתיימה כהונתו של מר מיכאל הרצברג כדירקטור חיצוני בדירקטוריון הבנק.
- ביום 8 בפברואר 2010 החל ד"ר זלמן סגל לכהן כדירקטור חיצוני לפי חוק החברות, התשנ"ט-1999 בדירקטוריון הבנק. ד"ר סגל מונה על ידי דירקטוריון הבנק כחבר בועדות ביקורת, ביטוח ואשראים ליהלומנים של דירקטוריון הבנק, והועדה לניהול סיכונים.
- במהלך שלושת החודשים הראשונים של השנה קיים הדירקטוריון 5 ישיבות במליאתו ו- 18 ישיבות של ועדות הדירקטוריון השונות.

(1) תקן חשבונאות מספר 23, הטיפול החשבונאי בעסקאות בין ישות לבין בעל השליטה בה -

בחודש דצמבר 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 23, "הטיפול החשבונאי בעסקאות בין ישות לבין בעל שליטה בה". התקן מחליף את תקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים), התשנ"ו-1996, כפי שאומצו בהוראות הדיווח לציבור של המפקח על הבנקים. למועד פרסום הדוחות טרם פורסמה הוראה סופית של המפקח על הבנקים בנוגע לאימוץ כללים ספציפיים בנושא ובנוגע לאופן יישומם לראשונה.

(2) תקן חשבונאות מספר 29, "אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS)" -

בחודש יולי 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 29, "אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים" (IFRS). התקן קובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 ומחויבות לדווח על פי תקנותיו של חוק זה, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופות המתחילות החל מיום 1 בינואר 2008. האמור אינו חל עדיין על תאגידים בנקאיים שדוחותיהם הכספיים ערוכים לפי הוראות המפקח על הבנקים והנחיותיו.

- (5) א. סכום הערבויות לבתי משפט ואחרים ליום 31 במרס 2010 הינו 23 מיליון ש"ח (ליום 31 בדצמבר 2009 - 24 מיליון ש"ח).
ב. בהתאם לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (הון עצמי, וביטוח של מנהל קרן ונאמן ותנאי כשירות של דירקטורים ועובדים בהם), התשנ"ו - 1995, נתן הבנק ערבויות בסך של 7 מיליון ש"ח (31 דצמבר 2009 - 7 מיליון ש"ח) לטובת בעלי יחידות בקרנות נאמנות, שחברה מאוחדת של הבנק משמשת להן כנאמן.
- (6) רכישת זכויות בתיק הלוואות צרכניות - בהתאם לאסטרטגיה העסקית של הבנק, הכוללת שימת דגש על תחום הבנקאות הקמעונאית, התקשר הבנק ביום 14 בפברואר 2010

בחודש אפריל 2010 בוצעה המחאה ראשונה על דרך המכר של הלוואות בסכום של כ- 82 מיליון ש"ח במסגרת הסכם המסגרת הנזכר לעיל.
- (7) ביום 8 ביולי 2009 אישרה האסיפה הכללית של בעלי המניות של הבנק התקשרות של החברה לנאמנות של בנק אגוד בע"מ (להלן: "החברה לנאמנות") להעברת שירותי הנאמנות לסדרות תעודות התחייבות, כהגדרתן בסעיף 35א. לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 לרבות תעודות התחייבות שהונפקו בהנפקה פרטית על ידי תאגידים שונים להם נותנת החברה לנאמנות שירותי נאמנות, לכלל פיננסים נאמנויות 2007 בע"מ (להלן: "כלל נאמנויות") בתמורה לסך מירבי של 1.89 מיליון ש"ח, שישולם בגין ההתקשרות, ככל שתועברנה כל סדרות תעודות ההתחייבות המפורטות בהסכם ההתקשרות, ובכפוף להתקיימות תנאים מתלים שנקבעו בו.

כי סכום ההפרש בגין ריבית ההפרה, יופחת לסך של כ-37 מיליון ש"ח. כי בהתאם לאמור לעיל, חובן הכולל של המבקשות הינו בסך של כ-176 מיליון ש"ח, נכון ליום הגשת התובענה (במקום סך של כ-981 מיליון ש"ח, כנטען על ידי הבנקים). לחלופין- כי הבנקים זכאים לחייב את המבקשות בתקופה שהחל ממאי 2003 ואילך, בהפרשים בגין ריבית לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961 בלבד, וזאת ביחס לחוב המבקשות שהצטבר עד למועד האמור; וכי בהתאם לכך חובן הכולל של המבקשות הינו בסך של כ-459 מיליון ש"ח, נכון ליום הגשת התובענה. התובענה מבוססת על מספר עילות עיקריות ביניהן: הטענות כי "ריבית ההפרה" אינה אלא "פיצוי מוסכם", שבית המשפט רשאי להפחיתו וכי בחינתן של נסיבות המקרה מחייבת

הכרעה בבקשה האחרת טרם ניתנה. כמו כן, הוחלט "להקפיא" את ההליכים בתיק התביעה עד להחלטה עקרונית שתתקבל בבית המשפט העליון בסוגיית

באור 6 - התחייבויות תלויות והתקשרויות מיוחדות (המשך)

ב. התחייבויות תלויות והתקשרויות מיוחדות אחרות: (המשך)

תקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984. החלטה עקרונית בסוגיה הנ"ל ניתנה על-ידי בית המשפט העליון ולפיה תקנה 29 אינה מאפשרת הגשת תובענות ייצוגיות. יצוין, כי התובעים מבקשים לאשר התביעה כתובענה ייצוגית גם מכוח חוקים אחרים הקובעים הסדרים להגשתן של תובענות ייצוגיות. לגבי ההליכים בתביעה הנסמכים על עילות אחרות, ההשגחה בעינה עומדת עד לקבלת הכרעה בבקשה האחרת, המתבררת כאמור בבית המשפט העליון.

בגין החלטה של הדירקטוריון או ועדותיו שתתקבל בלא התכנסות בפועל, ישולם לדירקטורים גמול השתתפות בישיבה בשיעור של 50% מגמול השתתפות בישיבה רגילה, דירקטור זכאי לגמול השתתפות בישיבה אם השתתף בישיבה כולה או ברובה. מועדי התשלום ישארו כמקובל בבנק, ובכפוף לאמור בתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), תש"ס-2000 (להלן: "תקנות הגמול לדח"צים"). הגמול לדירקטורים, כמפורט לעיל, אושר בוועדת הביקורת ובדירקטוריון ביום 3 בינואר 2010.